HAY. DE VARIET. LIB.

triennium moreretur (sicut religiosi alij, qui præsentes fuere testati sunt) in hora sui exitus Ionã propheta, Ezechielem quoq; & Danielẽ cœpit aspicere, quos dum ad se venisse diceret, & depressis luminibus eis reuerentiæ obsequium præberet, ex carne eductus est. Qua in re aperte datur intelligi, quæ erit in illa incorruptibili vita noticia, si vir iste adhuc in carne corruptibili positus, prophetas sanctos, quos nimis nunquam viderat, agnouit.

Quod beatorum animæ mox vt e corpore exeunt ad Christũ pergũt. Cap. IX.

Greg. **Q**Uod nunc ante restitutionẽ corporum in cælo recipi valeant animæ iustorũ, neq; de omnib; iustis fateri possumus, neq; de omnibus negare. Nam sunt quorundam iustorũ animæ q̄ in cælesti regno quibusdam adhuc mansionibus differuntur, in quo dilationis damno quid aliud innuit, nisi quod de perfecta iusticia aliquid minus habuerunt. Et tamen luce clarius constat, quia perfectorũ iustorum animæ, mox cum huius carnis claustra exeunt, in cælestibus sedibus recipiuntur. Quod & ipsa per se veritas attestatur: Vbi cũq; fuerit corpus illuc cõgregabuntur & aquilæ. Quia vbi ipse redemptor noster est corpore, illuc procul dubio colliguntur & animæ iustorũ. Et Paulus dissolui desiderat & esse cũ Christo. Qui ergo Christum esse in cælo non dubitat, nec Pauli animam esse in cælo negat. Qui etiam dissolutionem sui corporis atq; habitationẽ patriæ

Mat. 24.

Phil. 1.

## LIBER PRIMVS.

cælestis, dicit: Scimus quoniam terrestris domus huius habitationis dissoluatur, quod ædificationē habemus ex Deo, domū non manufactam, sed eternā in cælis. 2. Cor. 5.

Quod nunc animarum sola beatitudine perfruuntur electi, post resurrectionē vero animarū simul & corporū. Cap. .X.

**E**lecti autem nunc animarū sola, post modum Greg. vero etiam corporū beatitudine perfruuntur, ut in ipsa quoque carne gaudeant, in qua dolores pro domino cruciatusque pertulerunt. Pro qua quippe geminata eorum gloria scriptum est. In terra sua duplicia possidebunt. Hinc etiam ante resurrectionis diem de sanctorū animabus scriptum est: Datus sunt illis singulæ stolæ albę & dictum illis ut requiescerent ad modicum tempus, donec impleatur numerus cōseruatorum & fratrum eorum. Qui itaque nunc singulas acceperunt, binas in iudicio stolas habituri sunt. Quia modo animarū tantummodo, tunc autē binæ stolæ albæ, animarū simul & corporū gloria lætabuntur. Apoc. 6.

Quod per quinquagenariū perpetuitas futuræ quietis nostræ mystice ostendatur.

Caput. XI.

**N**on sine magno mysterio quinquagenarius numerus in datione vel gratiæ vel legis obseruatus est. Nam quinquagesima die pasche, & lex in monte populo data est, & gratia spiritus di

b ij

## HAY. DE VARIET. LIB.

scipulis in cœnaculo missa est. Sed hoc nimirum numero perpetuitas futuræ quietis ostenditur, in quo recte vel legis decalogus mandatur, vel spiritus sancti gratia datur hominibus: ut aperte monstretur, quia quicumque diuinæ legis iussa iuuante spiritus gratia perficiunt, ad veram profecto requiē tendunt. Ideo em̄ numerus quinquagenarius significationi internæ quietis aptatur, quia ex septē septimanis &

*Exo, 20.* monade perficitur. Sex quippe diebus in lege populus operari, septima quiescere: sex annis arare & metere, septimo iussus est cessare, quia & dominus sex diebus mundi ornatū perfecit, septimo ab opere suo cessauerit. Quib⁹ om̄ibus mystice admonemur, quod hi qui in hoc seculo (quod sex ætatib⁹ cōstat) bonis operibus pro domino instant, in Sabbathum in futuro, id est, in requiē à domino includuntur eternam. Quod autem septem dies dicuntur, multiplicē eiusdem requiei abundantiam designat, in qua premium illud sublime datur electis, de q̄ Apostolus ait: Quod oculus non vidit, nec auris audiuit, nec in cor

*1. Cor, 2.* hominis ascendit, quæ præparauit Deus diligētibus se. Porro ipse dies quinquagesimus, qui septē septimanis super est, & maiori præ cæteris erat solemnitate venerabilis, tempus futuræ resurrectionis indicat, in quo illa requies, qua nunc animæ fruuntur electorū, corporum quoque receptorum gloria cumulabitur. Quinquagesimus etenim annus in lege Iubileus, id est, dimittens siue mutatus appellari iussus ē, in quo populus ab omni operatiōe quiesceret, om̄ium debita laxarentur, serui liberi redirent. Annus

## LIBER PRIMVS.

ipse maioribus solemnibus, ac laudibus diuinis eminentior cæteris existeret. Merito per hunc numerum illa summæ pacis tranquillitas indicatur, quando (sicut Apostolus ait) canente nouissima tuba mortui resurgēt, & nos immutabimur in gloriā. Vbi cessantibus huius seculi laboribus & erumnis, dimissis omnium culparum debitis, in sola diuinæ visionis contemplatione cunctus electorum populus in eternum gaudebit, impleto illo desiderabili, domini ac saluatoris nostri mandato: vacate & videte quoniā ego sum de<sup>9</sup>.

1. Co. 15.

Quod per sextam feriam præsens vita, per Sabbathum requies animarum, per dominicam diem gloria resurrectionis ostenditur.

### Caput XII.

SEPTem etenim diebus vniuersum tempus euoluitur. Aeterna etenim dies, quæ expleta septem dierum vicissitudine sequitur, scilicet octaua est. Huius octonarii numeri causa est, quod post Sabbathum dominus voluit à morte resurgere. Dies quippe dominicus, qui tertius est à morte dominica, à conditione dierum numeratur octauus, quia Sabbathum sequitur. Vnde & ipsa redemptoris nostri passio, & vera resurrectio, figurauit aliquid de suo corpore in diebus passionis suæ. Sexta enim feria passus est, sabbato quieuit in sepulchro, dominico autem die resurrexit à mortuis. Præsens etenim vita nobis adhuc sexta est feria, quia in doloribus ducitur, & in angustiis cruciatur, sed Sabbatho quasi in sepulchro quiescimus, quia